2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   _17.04.2018______

                                                                                                   №   _154__

Об ограничении дорожного движения во время праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории муниципального образования «Кашинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012 № 104-пп «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области», Уставом муниципального образования «Кашинский район» Администрация Кашинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В дни проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории муниципального образования «Кашинский район» ограничить (запретить) движение транспортных средств в следующие дни проведения мероприятий:

1.1. 3 мая 2018 года в период проведения легкоатлетической эстафеты среди учащейся молодежи с 16.30 до 19.00 запретить движение транспортных средств по улицам города Кашина  -  по Пролетарской площади от пересечения с ул. Обновленный Труд до пересечения с ул. Анатолия Луначарского, по ул. Карла Маркса от пересечения с ул. Анатолия Луначарского до пересечения с ул. Ленина, по ул. Михаила Калинина от пересечения с ул.Карла Маркса до пересечения с ул.Железнодорожная, по ул.Ленина от пересечения с ул. Карла Маркса до пересечения с ул.Железнодорожная, по ул. Железнодорожная от пересечения с ул. Михаила Калинина до пересечения с ул.Ленина.
1.2. 7 мая 2018 года в период проведения легкоатлетического пробега, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. с 16.30 до 19.00 запретить движение транспортных средств по улицам города Кашина - по Пролетарской площади от пересечения  с ул. Обновленный Труд до пересечения с ул. Анатолия Луначарского, по ул. Карла Маркса от пересечения с ул. Анатолия Луначарского до пересечения с ул. Гоголя, по ул. Михаила Калинина от пересечения с ул.Карла Маркса до пересечения с ул.Железнодорожная, по ул.Гоголя от пересечения с ул.Карла Маркса до пересечения с ул.Железнодорожная, по ул. Железнодорожная от пересечения с ул. Михаила Калинина до пересечения с ул.Гоголя.

1.3. 9 мая 2018 года в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.:

1.3.1. с 8.00 до 14.00,  а также с 19.00 до окончания мероприятий  запретить движение транспортных средств по улицам города Кашин - по Пролетарской площади от пересечения с ул. Профсоюзов и Ивана Тургенева до примыкания к ул. Льва Толстого, по ул. Анатолия Луначарского от примыкания ул. Льва Толстого до пересечения с ул.Карла Маркса, по ул.Карла Маркса до пересечения с ул.Михаила Калинина.

1.3.2. с 9.45 до окончания шествия колонны к Мемориалу воинам, павшим в Великой Отечественной войне дополнительно  запретить движение транспортных средств по ул. Льва Толстого от примыкания к Пролетарской площади до примыкания к ул. Анатолия Луначарского.».

2. На период проведения мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., водителям транспортных средств изменить схему движения транспорта, исключив его движение по улицам, указанным в пункте 1 данного постановления.

3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Кашинский» принять меры по ограничению движения по улицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления и  обеспечению безопасности дорожного движения во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кашинский район» в сети «Интернет».

Глава Кашинского района

            Г.Г. Баландин
           ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ